
Feminismus nebo lenost? 1/1

Feminismus nebo lenost?

Autor: Qark
Datum: 30. 06. 2005 21:30
URL: http://www.qark.net/clanek/feminismus-nebo-lenost

Nedávno jsem vedl takový zajímavý rozhovor s jednou dívenkou o feminismu. Teda po pravdě,
vlastně o feminismu vůbec nebyl.

Docela pěkná holka, upravená a jemná, se mi přiznala, že je feministka. Zajímalo mě to, chtěl jsem
vědět proč a co jí k tomu vedlo. Přece jen mám takovou zvláštní představu, že feministky jsou
nenalíčené ženy s chlupy v podpaždí, ale ona byla jiná. Něžná a příjemná, prostě ženská tělem i
duší.

 Nedalo mi to a zajímal jsem se, co ten její feminismus obnáší. Když jsem se zeptal, tak se jen
usmála a řekla: „Mně se totiž nelíbí, když ženy musí vařit, prát a uklízet.“

 Vždycky jsem měl za to, že feministky chtějí potřít zažité rozdíly mezi muži a ženami. Že chtějí
vydělávat stejné peníze jako muži, mít stejná práva. A za to bojují. V lecčem s nimi souhlasím.
Znevýhodňovat člověka kvůli jeho pohlaví není správné.

 S tou dívkou jsem diskutoval docela dlouho a dozvěděl jsem se, že by si přála přítele, který ji bude
milovat. Bude na ni milý a něžný, bude jí nosit květiny, hýčkat ji. Nic z toho není v nepořádku. Jediné
co je špatně, je její představa mít tohle všechno a nic nenabízet. Dokonce se už teď staví do
opozice. Navíc mám pocit, že tohle žádný feminismus není. Je to jen lenost a hloupá výmluva.

 Nedokážu si představit matku, která se o své děti nebude starat, nebude jim prát a vařit a zdůvodní
jim to, jako že je feministka. Mám pocit, že takové děti svou matku tak vřele milovat nebudou, a to
rozhodně ne proto, že by feministkou opravdu byla.

 Narodil jsem se v rodině, kde rodiče měli úlohy rozdělené. Otec doma dělal těžkou nebo jinou
chlapskou práci, a matka vařila, uklízela, prala, a oba si vzájemně pomáhali. Otec dokázal taky něco
uvařit, uměl si vyprat, uměl uklidit. Matka by se s jeho prací taky nějak poprala... Ale přesto ani
jednoho nenapadlo říct, že to dělat nebude, protože si myslí, že dělá víc věcí než ten druhý, nebo že
to není fér. Možná proto to doma tak fungovalo. Protože spolupracovali. Ani jeden nekřičel, že
nebude dělat něco, protože to tak MUSÍ dělat všichni. Nenadávali, že tohle musí dělat žena a tohle
zase muž. Místo toho se snažili přispět podle svých možností a sil.

 Partneři by si měli pomáhat a ne proti sobě bojovat.

 Z těchto důvodu nedokážu pochopit, když někdo svoji lenost a nechuť cokoliv dělat maskuje třeba
za feminismus.

http://www.qark.net/clanek/feminismus-nebo-lenost QARK.net

http://www.qark.net/clanek/feminismus-nebo-lenost
http://www.qark.net/clanek/feminismus-nebo-lenost
http://www.qark.net

